
 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 2) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č .  VIII   

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

PARKOVACÍ  DŮM SKOŘEPKA  

___________________________________________________ 
ZADAVATEL: Brněnské komunikace a.s.  
Sídlem: Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno  
Zastoupený: Ing. Luděk Borový, generální ředitel  
IČO: 607 33 098  
 
Smluvní zástupce zadavatele: Urban legal, advokátní kancelář s.r.o., IČO: 179 83 835, se sídlem: 
Slovákova 279/11, Veveří, 602 00 Brno. 
 
Zadavatel poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené nadlimitní veřejné 
zakázce na stavební práce zadávané v otevřením řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).  
 
Zadavatel obdržel následující dotaz k veřejné zakázce: 
 
Dotaz č. 1: 
Sklobetonový strop atria 
V odpovědi dotazu č. 1 vysvětlení zadávací dokumentace č. VII ze dne 9.9.2024 zadavatel neuvedl 
požadované zatížení pro vodorovnou sklobetonovou konstrukci. Jde o základní parametr, který limituje 
způsob užívání, ale i celkovou odolnost a životnost konstrukce na vlivy, které nejsou blíže specifikovány 
(vstup osob, pohyb techniky atd.). Jedná se o základní parametr stavebně konstrukčního řešení. Žádáme 
o zadání požadovaného zatížení na tuto stropní konstrukci. Tvárnice požadovaného rozměru 
150x150x60 nejsou na našem trhu dostupné a také není zřejmé, jestli se jedná o pochozí duté tvárnice, 
nebo pochozí dlaždice.  
 
Odpověď k dotazu č. 1 
Zadavatel sděluje, že zatížení je uvažováno stejné jako pro okolní parkovací stání, a to 250 kg/m2.  
 
Jedná se o duté skleněné tvárnice. 
 
Skleněné tvárnice pro horizontální použití mohou být použity např. 145x145x110, které jsou dostupné 
na našem trhu.  
 
Dále zadavatel sděluje, že projektová dokumentace nenahrazuje dílenskou dokumentaci skutečného 
provedení, a proto je nutné před realizací zpracovat dokumentaci včetně statického posudku této 
sklobetonové konstrukce. 
 
Zadavatel k tomuto vysvětlení přikládá aktualizovanou přílohu č. 5B ZD – výkaz výměr.  

 
 

80 4R007 D+M strop atria - kombinace žb a skla m2 54,30000 0,00

viz. výkres půdorys 3NP : 

poznámka 1 : 54,300 54,30000

•	Bednění bude pro plochu 54,3m2

•	Ocelové pruty ve stropě atria budou cca 1,85t - ocel B 500B

•	Duté sklěněné tvárnice

•	Beton C35/45 – XC4, XD3, XF4 bude potřebný o objemu 13,5m3.



 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 2) 

Závěr: 
Zadavatel s ohledem na charakter a povahu poskytnutého vysvětlení nepřistupuje k prodlužování 
lhůty pro podání nabídek, a to vzhledem k tomu, že se na základě tohoto vysvětlení mění pouze jedna 
položka přílohy č. 5B ZD – výkazu výměr, a zároveň mají účastníci zadávacího řízení ke dni zveřejnění 
tohoto vysvětlení k dispozici téměř celou původní délku lhůty pro podání nabídek.  

 

V Brně, dne dle elektronického podpisu 

 

 
 

                                                                                                          ………………………………………………………… 

 

za Brněnské komunikace a.s. 
Mgr. Maroš Sovák, advokát 

Urban legal, advokátní kancelář s.r.o. 

 

Přílohy k tomuto vysvětlení: 
- příloha č. 5B ZD – výkaz výměr ve znění vysvětlení č. VIII 


		2024-09-18T10:22:06+0200
	Maroš Sovák




